用

向特定对象

发行股票

高端精密微创手术器械

生产扩建项目

生产

建设
否 否 20,872.59 4,441.1 13,053.43 62.54

2024 年 9

月
否 是 不适用

不适

用
不适用 否

不适

用

山东新华医疗器械股份有限公司 2024年年度报告

72 / 243

向特定对象

发行股票

制药小容量制剂智能化

生产装备产业化项目

生产

建设
否 否 15,329.23 3,270.72 9,051.28 59.05

2024 年 9

月
否 是 不适用

不适

用
不适用 否

不适

用

向特定对象

发行股票

新华医疗高端医疗装备

研发检验检测中心项目

生产

建设
否 否 13,052.94 1,480.55 5,862.18 44.91

2024 年 9

月
否 是 不适用

不适

用
不适用 否

不适

用

向特定对象

发行股票

高性能放射治疗设备及

医学影像产品产业化建

设项目

生产

建设
否 否 6,686.67 2,024.01 4,340.33 64.91

2024 年 9

月
否 是 不适用

不适

用
不适用 否

不适

用

向特定对象

发行股票

实验室系列产品产业化

项目

生产

建设
否 否 6,391.19 769.00 3,878.21 60.68

2024 年 9

月
否 是 不适用

不适

用
不适用 否

不适

用

向特定对象

发行股票
补充流动资金

补流

还贷
否 否 37,267.46 37,267.46 100.00不适用 是 是 不适用

不适

用
不适用 是

不适

用

合计 / / / / 127,623.89 16,798.31 101,129.18 // / / / / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

山东新华医疗器械股份有限公司 2024年年度报告

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
23,317,871 5.00 6,460,012 -25,146,456 -18,686,444 4,631,427 0.76

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 23,317,871 5.00 6,460,012 -25,146,456 -18,686,444 4,631,427 0.76

其中：境内非国有

法人持股
17,964,071 3.85 5,389,221 -23,353,292 -17,964,071

境内自然

人持股
5,353,800 1.15 1,070,791 -1,793,164 -722,373 4,631,427 0.76

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
443,364,118 95.00 133,544,585 25,137,789 158,682,374 602,046,492 99.24

1、人民币普通股 443,364,118 95.00 133,544,585 25,137,789 158,682,374 602,046,492 99.24

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 466,681,989100.00 140,004,597 -8,667 139,995,930 606,677,919100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2023 年 12 月 26 日，公司召开第十一届董事会第八次会议、第十一届监事会第八次会

议，审议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，

同意公司 331 名激励对象所持有的共计 178.4497 万股限制性股票解除限售。2024 年 2 月 19 日，

2021 年限制性股票激励计划第一期限制性股票解锁。

（2）2024 年 6 月 6 日，公司实施完成 2023 年年度权益分派方案：以方案实施前的公司总股

本 466,681,989 股为基数，每股派发现金红利 0.50 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转

增 0.30 股，共计派发现金红利 233,340,994.50 元，转增 140,004,597 股，本次分配后总股本为

606,686,586 股。

山东新华医疗器械股份有限公司 2024年年度报告

74

（3）2024 年 8 月 28 日，公司召开第十一届董事会第十二次会议和第十一届监事会第十二次

会议，审议通过了《关于调整 2021 年限制性股票激励计划回购价格及回购数量的议案》，同意公

司按照 8.05 元/股的价格回购并注销 1 名不再符合激励条件的激励对象已获授但尚未解除限售的

限制性股票合计 8,667 股。

（4）2024 年 8 月 27 日, 公司控股股东山东健康认购的非公开发行股份自发行结束之日满 18